
 

 

  

 

 

Ministero dell’Istruzione,  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

C.P.I.A. CT1 CATANIA 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

Via  Velletri, 28 –  95126  Catania Tel  0958259050 –  

Cod.Fisc. 93203370874 – C.U. Fatt. UF70UW - Cod.Mecc.  CTMM150008 

e-mail: ctmm150008@istruzione.it  pec.: ctmm150008@pec.istruzione.it 

 

Prot. n° 

 

OGGETTO: Decreto di scorrimento graduatorie per rinunce candidati  TUTOR: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

CNP 10.3.1A-FSEPON-SI-2021-1 Scuola e socialità 

CUP H63D21001020007 

AZIONE 10.3.1 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

              fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 





 

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 4 /11 /2021  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per 

gli anni scolastici 2019/2022 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del /02/02/2021, di approvazione Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 

 

VISTO  Il verbale del collegio dei docenti, delibera  n° 47 del 21/11/2018 nel quale vengono proposti criteri 

griglie e   regolamento per la selezione di TUTOR e tutor interni/esterni 

 

VISTO   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 7 /12 2021  con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor  

 

VISTO  l’avviso di reclutamento TUTOR interni Prot. n° 22128 del 18/11/2021 

 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione Prot. n°23704 del 3/12/2021 e le relative graduatorie 

stilate 

 

PRESO ATTO che è trascorso il tempo concesso per i ricorsi 

 

RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati 

 

ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito 

 

VISTO  Il Decreto di approvazione graduatorie definitive per la selezione di TUTOR  con prot. n. 24221 del 

11/12/2021 

VISTE     le rinunce per impossibilità ad accettare gli incarichi dei sottoelencati docenti: 

• Prof. VERDONE AGATINO   modulo Attività sportiva 2 –tutor- con prot. 5458 del 09/03/2022;  

• Prof.ssa AUSINO STEFANIA tutor_ modulo Orto Urbano- - con prot. 5460 del 09/03/2022; 

• Prof.ssa TORRISI ANGELA MARIA_tutor _modulo Appassionarsi alla lettura 2- con prot. 5407 del 

09/03/2022; 

• Prof.ssa MELI DANIELA_tutor modulo Sostenibilità ambientale e non solo con prot. 5790 del 

14/03/2022;    

 

 



 

 

DECRETA 

ORA PER ALLORA 

 

1) Prof. VERDONE AGATINO 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “SPORT INSIEME 1 - CTMM150008 - CPIA CATANIA 1” 
 

2) MONTAUDO MARIA  

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “SPORT INSIEME 2  

CTCT70300N - C.T.P. N.8 (C/O IC NARBONE CALTAGIRONE)-” 

 

3) SPADARO FLAVIO 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “SPORT INSIEME 3  

CTCT70400D – C.T.N.9 (DISTR.17 S.M.PONTE PALAGONIA)” 

 

4) Prof. MELI DANIELA VALERIA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo GESTIONE CORRETTA DI UNA IDENTITA’ ON LINE 

CTMM150008 - CPIA CATANIA 1 

 

5) Prof. GALLO MARIA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo MODULO L’ORTO URBANO 1 

CTMM150008 - CPIA CATANIA 1 

 

6) Prof. VERDONE AGATINO 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo MODULO L’ORTO URBANO 2 

        CTCT70400D  I.C. “G.PONTE” -” SCORDIA 

 

7) Prof. MONTAUDO MARIA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE E NON SOLO 

        CTCT70400D  I.C. “G.PONTE” -” SCORDIA 

 

8) Prof. MELI DANIELA VALERIA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo ATTIVITA’ PER LA MENTE E IL CORPO 1 

CTMM150008 - CPIA CATANIA 1 

 

9) Prof. MELI DANIELA VALERIA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo ARTE 1 

CTMM150008 - CPIA CATANIA 1 

 

10) Prof.  MELI DANIELA VALERIA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo TUTOR MODULO ARTE 2 

CTMM150008 - CPIA CATANIA 1 

 

11) Prof. LA PERA TEA LAURA AGATA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo RACCONTARSI ATTRAVERSO IL TEATRO 1 



 

 

CTMM150008 - CPIA CATANIA 1 

 

12) Prof. LA PERA TEA LAURA AGATA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo RACCONTARSI ATTRAVERSO IL TEATRO 2 

CTMM150008 - CPIA CATANIA 1 

 

13) Prof.   LA PERA TEA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo APPASSIONARSI ALLA LETTURA 1 

CTMM710014 - BICOCCA - ISTRUZIONE ADULTI 

 

14) Prof.  VITA MARIANNA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo APPASSIONARSI ALLA LETTURA 2 

CTMM71301G - CAVOUR SEDE CARCERARIA IPM 

 

15) Prof.  AUSINO STEFANIA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo ATTIVITA’ SPORTIVA 2 

CTMM71201Q - MANZONI (PIAZZA LANZA) 

 

16) Prof. MONTAUDO MARIA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo ATTIVITA’ SPORTIVA 1 

CTMM703011 - SCUOLA CARCERARIA CALTAGIRONE 

 

17) Prof. SPADARO FLAVIO 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo SCRITTURA CREATIVA 1 

CTMM703011 - SCUOLA CARCERARIA CALTAGIRONE 

 

 

18) Prof. TORRISI ANGELA MARIA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo SCRITTURA CREATIVA 2 

CTMM710014 - BICOCCA - ISTRUZIONE ADULTI 

 

19) Prof. TORRISI ANGELA MARIA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo SCRITTURA CREATIVA 3 

CTMM71201Q - MANZONI (PIAZZA LANZA) 

 

20) Prof. TORRISI ANGELA MARIA 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo SCRITTURA CREATIVA 4 

CTMM71301G - CAVOUR SEDE CARCERARIA IPM 

 

21) Prof. VITA MARIANNA 



 

 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo SPORT INSIEME 4 

CTMM71301G - CAVOUR SEDE CARCERARIA IPM 

 

 

     La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Antonietta Panarello 

          (firmato digitalmente) 

                                        


		2022-03-28T20:32:12+0200
	PANARELLO ANTONIETTA




